ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ муниципального образования

«ГОРОД ЛЕНСК»

Республики Саха (Якутия)

	678140, г. Ленск, ул. Ленина, 65

	[image: image1.jpg]

	Саха Республика

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАhАЛТАТЫН
БАhЫЛЫГА

678140, Ленскэй к., Ленин уул., 65

-+
ПРОТОКОЛ

Совещания по выполнению мероприятий в рамках реализации программы

«Формирование городской среды» в городе Ленске

26.09.2017г.

Присутствовали:

Хорунов А.А.

Сидоров А.В.

Козырев В.В.

Уличева Е.В.

Попова Л.А.

Никонова М.П.

Куклина А.В.

Цыденова Э.Н.

Чернов О.А.

Красавина Н.А.

Яловега Е.А.

Шеметов А.В.
Евдокимов В.А.

Папок Л.А.

Слушали:

Никонова М.П.

Папок Л.А.

Попову Л.А.

Куклину А.В.

Решили:
1. Евдокимову В.А., Шеметову А.В. в срок до 29.09.2017г.  подключить доступ к программе ГИС  ЖКХ всем начальникам отделов администрации и КИО;
2. Шеметову А.В.  в срок до 29.09.2017г. установить на компьютер Цыденовой Э.Н. доступ к «Гран-Док»;

3. Сидорову А.В. –руководителю рабочей группы по формированию программы:
3.1 в срок до 29.09.2017г. подготовить распоряжение о персональном составе членов комиссии для инвентаризации 1-го квартала (ул. Ленина, Первомайская,  Пролетарская, Заозерная) с подробной разбивкой по дворам;

3.2 29.09.2017г. организовать и провести встречу с руководителями управляющих компаний, обслуживающих дома 1 квартала, по их ответственности за заполнение разделов паспортов дворовых территорий
4. Назначить  ответственными за программы:
4.1 по формированию городской среды- отдел архитектуры;
4.2 по обслуживанию и благоустройству- КИО МО «Город Ленск»
5. Отделу архитектуры  в срок до 29.09.2017г.:

5.1подготовить изменения в постановление по утверждению перечня муниципальных программ в связи с разработкой новой программы;
5.2 объединить Программу  градостроительная деятельность с новой программой формирование городской среды;
5.3 совместно с КИО внести изменения в Программу благоустройства в части исключения подпрограммы «Архитектурное оформление города»

Глава города                                                         А.А. Хорунов

Секретарь

                    Е.В.Уличева